日行連発第２３２号

令和６年５月２２日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住  豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

建設業許可・経営事項審査電子申請システムのチラシについて

（周知）

今般、国土交通省より、令和５年１月より運用が開始されました（一部地域を

除く。）「建設業許可・経営事項審査電子申請システム」の更なる利用促進を図る

ため、チラシを作成しましたとの連絡がありましたのでお知らせいたします。

本件につきましては、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会にお

かれましても会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

【添付】

・JCIP 建設業許可・経営事項審査電子申請システム（チラシデータ）